[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 148 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a disponibilização de 5 lixeiras para o coleta nas margens da rodovia MG 179, nos Km 99 e Km 100.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da região não têm um local adequado para depositarem seu lixo. Assim, o colocam na beira da estrada e seu acúmulo ocasiona o aparecimento de animais peçonhentos. Gera ainda o problema de mau cheiro e o risco de contaminação dos moradores. Por isso, pedem urgência no envio das lixeiras.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2017.

	 Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

14 de Fevereiro de 2017
)